2022 年 4 月 25 日

各 位

会社名  東邦金属株式会社

代表者名 代表取締役社長  小樋 誠二

（コード番号：５７８１）

問合せ先 総 務 部 部 長   西崎 友彦

（TEL. 06-6202-3376）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2021 年 10 月 28 日に公表しました 2022 年３月期通期業績予想につきま

して、下記のとおり修正いたします。

記

１.2022 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2021 年４月 1 日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,250 500 510 400 172.53

今回修正予想（Ｂ） 6,400 680 700 600 258.80

増減額（Ｂ－Ａ） 150 180 190 200

増減率（％） 2.4 36.0 37.3 50.0

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
4,173 127 184 149 64.46

２．修正の理由

 第４四半期に入り、自動車用電極部品において代替品への切換等による大幅な販売数量の減少を

見込んでおりましたが、その影響が想定を下回ったことが主たる要因です。加えて、タングステン・

モリブデン製品は、半導体市場、自動車業界向けに想定通り好調を維持し、業績は予想数値を上回

る見込みとなりましたので、通期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上